UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVY
V/v đề xuất tạm thời bàn giao Cơ sở thu

dung, điều trị bệnh nhân COVID-19 mức độ

nhẹ và không triệu chứng tại Trung tâm

Giáo dục Quốc phòng – An ninh cho Đại

học Thái Nguyên quản lý và sử dụng

HỎA TỐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày     tháng 02 năm 2022

Kính gửi:  UBND tỉnh Thái Nguyên

Thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về

việc Ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch COVID-19”; Quyết định số 218/QĐ-BYT ngày 27/01/2022 của Bộ Y tế

việc Ban hành Hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số

128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”;

Thực hiện Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày 27/01/2022 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc sử dụng Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và an ninh, Đại

học Thái Nguyên để thành lập Cơ sở thu dung, điều trị bệnh nhân COVID-19

mức độ nhẹ và không triệu chứng;

Căn cứ Công văn số 36/TTGDQPAN-ĐT ngày 08/02/2022 của Trung tâm

Giáo dục Quốc phòng và An ninh, Đại học Thái Nguyên về việc tạo điều kiện

thực hiện kế hoạch giảng dạy môn học Giáo dục Quốc phòng và An ninh.

Căn cứ tình hình dịch bệnh COVID-19 hiện nay, Sở Y tế tham mưu, đề

xuất UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Tạm thời bàn giao Cơ sở thu dung, điều trị bệnh nhân COVID-19 mức độ

nhẹ và không triệu chứng tại Trung tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh cho

Đại học Thái Nguyên quản lý và sử dụng.

2. Giao Sở Y tế căn cứ tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn, phối

hợp với Đại học Thái Nguyên báo cáo UBND tỉnh xem xét kích hoạt Cơ sở thu

dung, điều trị bệnh nhân COVID-19 mức độ nhẹ và không triệu chứng tại Trung

tâm Giáo dục Quốc phòng và An ninh theo Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày

27/01/2022 của UBND tỉnh Thái Nguyên.

Sở Y tế kính đề nghị UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Lưu: VT, NVY (Hạnh 05b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Trọng Vũ

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-08T15:01:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ma Văn Tứ<tumv.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-08T15:46:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Giám đốc Đỗ Trọng Vũ<vutd.cdc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-08T16:01:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-08T16:01:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-02-08T16:01:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!